SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

LISTA DOS SELECIONADOS PARA O PRÊMIO UFAL DE DISSERTAÇÃO E TESE 2022

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da UFAL, no uso de suas atribuições regimentais, após a análise da comissão designada pela Portaria
Propep nº 16, de 16 de dezembro de 2022, torna pública a LISTA DOS SELECIONADOS referente ao EDITAL Nº 04/2022 - CPG/PROPEP/UFAL.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM:  PREMIADO NÍVEL

ANTROPOLOGIA SOCIAL Hellen Monique dos Santos Caetano MESTRADO

CIÊNCIA ANIMAL Lucas Santana da Fonseca MESTRADO

CIÊNCIAS DA INFORMAÇÃO Paulo Ricardo Silva Lima MESTRADO

DIREITO Gabriela Buarque Pereira Silva MESTRADO

ECONOMIA Jefferson Douglas da Silva Pereira MESTRADO

EDUCAÇÃO Viviane Caline de Souza Pinheiro MESTRADO

ENFERMAGEM José Augustinho Mendes Santos MESTRADO

INFORMÁTICA Alfredo Lima Moura Silva
MESTRADO

MATEMÁTICA Manuel Vinicius Ribeiro Lopes Lima MESTRADO

MATEMÁTICA UFBA-UFAL Diego Alves Adauto DOUTORADO

FÍSICA Laura Maísa Souza dos Santos MESTRADO

FÍSICA Rafaela Texeira Alves
DOUTORADO

NUTRIÇÃO Elaine Luiza Santos Soares de Mendonça MESTRADO

QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA Evellyn Patrícia Santos da Silva
MESTRADO

QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA Alexandro Mangueira Lima de Assis DOUTORADO

SOCIOLOGIA Ada Rízia Barbosa de Carvalho MESTRADO

PROFISSIONAL EM LETRAS Osvaldo Epifânio dos Santos MESTRADO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA Rafael Diego Jaires da Silva MESTRADO

RECURSOS HÍDRICOS Amanda Lima Moraes dos Santos MESTRADO

DIVERSIDADE BIOLÓGICA E CONSERVAÇÃO NOS TRÓPICOS Mariana de Oliveira Estevo MESTRADO

DIVERSIDADE BIOLÓGICA E CONSERVAÇÃO NOS TRÓPICOS Gustavo Vasconcelos Bastos Paulino DOUTORADO

LINGUÍSTICA E LITERATURA Maryana Josina Tavares da Rocha MESTRADO

LINGUÍSTICA E LITERATURA Eduarda Rocha Góis da Silva DOUTORADO

MATERIAIS Danilo Henrique da Silva Santos DOUTORADO

Maceió, 19 de dezembro de 2022.

PROF. WALTER MATIAS LIMA
Pró-reitor em exercício de Pesquisa e Pós-graduação

Matrícula SIAPE: 1121375